[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.03.2013 № 125
О мероприятиях по чествованию участников
боевых действий на территории других государств
в городе Константиновке в 2013 году

С целью обеспечения надлежащего чествования в 2013 году участников боевых действий на территории других государств, на основании распоряжения председателя Донецкой облгосадминистрации от 26.02.2013 № 96 «О мероприятиях по чествованию участников боевых действий на территории других государств в Донецкой области в 2013 году», руководствуясь  статьей 34, частью 6 статьи 59 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине» от 21.05.1997 № 280/97-ВР (с изменениями),  исполком городского совета
РЕШИЛ:

1. Утвердить мероприятия по чествованию участников боевых действий на территории других государств в городе Константиновке в 2013 году (далее - мероприятия), которые прилагаются.
2. Образовать организационный комитет по чествованию участников боевых действий на территории других государств в городе Константиновке в 2013 году (далее - оргкомитет) и утвердить его персональный состав (прилагается).

3. Мероприятия городского уровня провести в пределах ассигнований, предусмотренных на их выполнение в городском бюджете на 2013 год по соответствующей отрасли.
4. Отделу по организационным, внутриполитическим вопросам и работе с депутатами (Носова) проинформировать главное управление взаимодействия с общественностью и по делам национальностей и религий Донецкой облгосадминистрации о проведенных мероприятиях до 25.12.2013.
5. Координацию работы по выполнению данного решения возложить на отдел по организационным, внутриполитическим вопросам и работе с депутатами (Носова), контроль- на управляющего делами исполкома Журавлева А.И.
Городской голова

   С.Д. Давыдов
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
                     Решение исполкома

                     городского совета

                     20.03.2013 № 125
МЕРОПРИЯТИЯ
по чествованию участников боевых действий
на территории других государств в городе Константиновке  в 2013 году
	№ п.п.
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел 1 Улучшение социальных условий жизни, социальная защита ветеранов

	1
	Проведение мероприятий по чествованию воинов – интернационалистов
	на протяжении года
	городская организация Союз «Интернационалист»,
городской отдел культуры,

городское финансовое управление,

отдел по организационным, внутриполитическим вопросам и работе с депутатами

	Раздел 2. Мероприятия по чествованию участников боевых действий

на территории других государств

	1
	Провести вручение наград и ценных подарков активистам городской организации Союз «Интернационалист»
	на протяжении года
	городская организация Союз «Интернационалист»,

отдел по организационным, внутриполитическим вопросам и работе с депутатами

	2
	Провести празднование дня вывода Советских войск из Республики Афганистан
	первое полугодие
	городская организация Союз «Интернационалист»,

городской отдел культуры,

отдел по организационным, внутриполитическим вопросам и работе с депутатами,

городское управление образования

	Раздел 3.Информационно – пропагандистские, культурно – массовые мероприятия

	1
	Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи
	на протяжении года
	городское управление образования,

городской комитет по
физической культуре и спорту,

отдел по делам семьи и молодежи

	2
	Организация и проведение  в честь памяти погибших воинов – интернационалистов:

- турнира по  традиционному
   каратэ-до;

 - городских соревнований по

   хортингу.

	на протяжении года
	городской комитет по
физической культуре и спорту

	3
	Проведение мероприятий по увековечиванию памяти погибших во время  боевых действий в Республике Афганистан (установка мемориальных досок и их торжественное открытие)

	на протяжении года
	городская организация Союз «Интернационалист», городской отдел культуры,

отдел по организационным, внутриполитическим вопросам и работе с депутатами,

городское управление образования

	4
	Организовать и провести поздравления матерей погибших воинов – интернационалистов

	на протяжении года
	городская организация Союз «Интернационалист»,

отдел по организационным, внутриполитическим вопросам и работе с депутатами

	Раздел 4. Мероприятия по празднованию Победы в Великой Отечественной войне

	1
	Участие представителей городской общественной организации Союз «Интернационалист» в областных мероприятиях

	На протяжении года
	городская организация Союз «Интернационалист»

Управляющий делами исполкома

                                 А.И.Журавлев
Подготовлено отделом по организационным, внутриполитическим вопросам

и работе с депутатами
Начальник отдела

И.И. Носова
                      УТВЕРЖДЕНО
                      Решение исполкома
                      городского совета

                      20.03.2013  № 125
Организационный комитет
по чествованию участников боевых действий на территории других государств
в городе Константиновке в 2013 году
	Журавлев

Алексей Игоревич
	- управляющий делами исполкома, председатель
  организационного комитета

	Трубчанинова

Елена Анатольевна
	- главный специалист отдела по организационным,
  внутриполитическим вопросам и работе с
  депутатами, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

Деркачев
Роман Николаевич
- начальник цеха телекоммуникационных
  услуг №12 публичного акционерного

  общества  «Укртелеком» (по согласованию)

Дубинина

Любовь Алексеевна
- директор городского коммунального

  учреждения культуры Дворец культуры и

  досуга «Октябрь»»
Жатько
Сергей Викторович
- председатель городской общественной
   организации Союз «Интернационалист»

Заварзин

Дмитрий Геннадиевич

- начальник управления коммунального
  хозяйства
Ковалев

Иван Антонович

- председатель городского совета ветеранов
  (по согласованию)
Куклис

Татьяна Викторовна

- начальник городского финансового
  управления

Лобас

Ольга Николаевна

- главный врач коммунального учреждения

  «Центральная районная больница»
Носова

Ирина Ивановна

- начальник отдела по организационным,
  внутриполитическим вопросам и работе с
  депутатами
Онофрийчук

Владимир Ильич
Рапацкая

Галина Анатольевна
- председатель городского комитета по
  физической культуре и спорту
- и.о. начальника городского управления
  образования
Ткаченко

Светлана Леонидовна

- начальник отдела по делам семьи и  молодежи

Хоменко

Ольга Олеговна

- начальник городского отдела культуры

Шевченко

Сергей Иванович

-директор коммунального предприятия      «Объединения парков и кинотеатров «Юбилейный»

Управляющий делами исполкома

         А. И. Журавлев
Подготовлено отделом по организационным, внутриполитическим вопросам

и работе с депутатами

Начальник отдела

И.И. Носова